Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. А.Ларионова» г. Емвы

ПРИКАЗ

24 января 2022г.                                                                                                                                     № 42

г.Емва

О внесении дополнений в Положение об организации

пропускного и внутриобъектового режимов

 на объекте МБОУ «СОШ им.А.Ларионова» г.Емвы

В соответствии с Протестом Прокуратуры Княжпогостского района от 14.01.2022 г.

№ 13-02-2020/50 на Положение об организации пропускного и внутриобъектового

режимов на объекте (территории) МБОУ «СОШ им.А.Ларионова» г.Емвы, утвержденное

директором школы 10.01.2022 г. (далее – Положение), в целях приведения Положения в

соответствие с требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации пропускного и внутриобъектового режимов

на объекте (территории) МБОУ «СОШ им.А.Ларионова» г.Емвы, утвержденное

директором школы 10.01.2022 г. следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1.3.1 части I абзацем следующего содержания «-право

вахтерам осуществлять личный досмотр граждан, находящихся в помещении школы с

помощью ручного металлоискателя.»;

1.2. Дополнить пункт 3.5 части III абзацами следующего содержания: «В целях

предотвращения террористических актов, чрезвычайных ситуаций, осуществления

безопасности учащихся, работников школы и граждан, противодействия проносу в здание

школы предметов, представляющих опасность для окружающих, вахтеры осуществляют

досмотр граждан, приходящих в здание школы, с применением  ручного металлоискателя

с согласия граждан и пояснения причин досмотра.

При осуществлении пропуска граждан в здание школы с помощью ручного

металлоискателя вахтеры не должны допускать нарушение конституционных прав

граждан о доступе в образовательное учреждение. В случае отказа граждан от досмотра

вахтер действует в соответствии с пунктом 3.16 части III настоящего Положения.»;

1.3. Дополнить  пункт 3.9 части III абзацем следующего содержания: «Сотрудники

ОВД по Княжпогостскому району - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике

Коми», осуществляющие деятельность на основании договора №24/6024-ТС от 17.01.2022

г. допускаются на территорию и помещения школы беспрепятственно в любое время

суток.».

2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы

Смиренниковой О.Н. разместить данный приказ на сайте МБОУ «СОШ им.А.Ларионова»

г.Емвы .

 3. Контроль за исполнением приказа    оставляю  за собой.

Директор МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г. Емвы                                           Н.В.Костерева

		2022-01-25T08:44:59+0300
	Костерева Наталья Владимировна